
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

     

ПРИКАЗ 

    30.10.2024                                   с.Петровское                                           №175 

 

    Об утверждении состава оргкомитета и жюри для проведения   

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

 

         В соответствии с   Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями и 

дополнениями от 26.01.2023г.), в целях проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа     

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1). 

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение №2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и 

культуры» Т.В.Демидову. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                                 О.А.Моисеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     

                                                                                                                                                                                                   

Приложение № 1                                                                                                                                                 

                                                                         к приказу отдела образования 

                                                                                              от   30.10. 2024    №175    

Состав 

оргкомитета для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 Моисеева О.А. – начальник отдела   образования администрации 

Петровского муниципального округа, председатель оргкомитета; 

Демидова Т.В. – директор МКУ «РЦОСОК», заместитель председателя      

оргкомитета; 

 Родионова О.М. – методист МКУ «РЦОСОК», секретарь   оргкомитета.                           

 

 Члены оргкомитета: 

 Платонова Н.Л. – главный специалист отдела образования     

администрации Петровского муниципального округа; 

 Чеботарева Е.Л. – консультант отдела образования администрации 

Петровского муниципального округа; 

 Болучевская О.Л. – главный специалист отдела образования     

администрации Петровского муниципального округа; 

 Лисицына В.М.  –  методист МКУ «РЦОСОК»; 

 Стефаненко О.А.  –  методист МКУ «РЦОСОК»; 

 Разводова Т.М.  –  методист МКУ «РЦОСОК»; 

 Коновалова В.И.  –  заместитель директора МБОУ Избердеевской сош 

по учебно-воспитательной работе; 

 Дубонина Г.И.  –  руководитель РМО учителей математики; 

 Петрова Е.В. – руководитель РМО учителей русского языка и         

литературы; 

           Фионова Н.А.  –  заместитель директора МБОУ Волчковской СОШ по 

учебно-воспитательной работе. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                     

    Приложение № 2                                                                                                                                                  

                                                                         к приказу отдела образования 

                                                                                           от 30.10.2024  №175    

Состав жюри 

для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Русский язык 

 

Председатель — Петрова Е.В. -руководитель РМО 

учителей русского языка и литературы. 

Члены жюри: 

Ерохина Л.А. –  учитель русского языка и литературы  

МБОУ  Избердеевской  сош; 

Бахруддинова О.С. – учитель русского языка и 

литературы МБОУ Избердеевской сош; 

Романцова О.А. – учитель русского языка и литературы  

МБОУ  Избердеевской  сош; 

Сулейманова Н.В. – учитель русского языка и 

литературы филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. 

Яблоновец; 

Фионова Н.А. – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Волчковской СОШ; 

Припадчева О.А. – учитель русского языка  и 

литературы филиала  МБОУ Избердеевской сош в 

с.Крутое. 

История 

 

Председатель – Синдеев А.А. – руководитель РМО 

учителей истории и обществознания. 

Члены жюри: 

Куличкова О.В. – учитель истории и обществознания 

МБОУ Избердеевской сош; 

Хорохорин Д.А.–  учитель истории и обществознания 

МБОУ Избердеевской сош; 

Фионов А.Н.  –  учитель истории МБОУ Волчковской 

СОШ; 

Зайцев М.С.  – учитель обществознания   МБОУ 

Волчковской  СОШ; 

Поплевина Т.Н.– учитель истории  и обществознания 

филиала МБОУ Волчковской  СОШ в с. Яблоновец. 

Физика 

 

Председатель – Ванина Л.В. – руководитель РМО 

учителей физики. 

Члены жюри: 

Уродовских Е.Н.– учитель физики МБОУ 

Избердеевской сош; 

Фролова Н.А. – учитель физики    филиала МБОУ 



Избердеевской сош в с.Дубовое; 

Яковлева Т.В. – учитель физики филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с.Крутое; 

Разумова Г.В. – учитель физики филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Рахманино. 

Черкасов А.Н. - учитель физики  филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Шехмань. 

Математика 

 

Председатель – Дубонина Г.И. – руководитель РМО 

учителей математики. 

Члены жюри: 

Филатова Т.Л. - учитель математики МБОУ 

Избердеевской сош; 

Абросимова Н.Н. – учитель математики филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с.Кочетовка; 

Межуева Н.Н. – учитель математики МБОУ 

Волчковской СОШ; 

Разумова Г.В. – учитель математики филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Рахманино; 

Минаев Ю.Н. - учитель математики  МБОУ 

Волчковской  СОШ. 

Информатика и ИКТ 

 

Председатель – Евдокимова А.Е.- руководитель РМО 

учителей информатики.  

Члены жюри: 

Ванина Л.В.– учитель информатики МБОУ 

Волчковской СОШ; 

Фролов С.Л. – учитель информатики и ИКТ филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с.Красиловка; 

Истомина Л.В. – учитель информатики и ИКТ филиала 

МБОУ Волчковской СОШ в с. Шехмань; 

Синдеева А.Н. -  учитель информатики  МБОУ 

Избердеевской  сош; 

Фролова Н.А. –  учитель информатики  филиала  МБОУ 

Избердеевской сош в с.Дубовое. 

Химия 

 

Председатель – Булыгина О.Г. -руководитель РМО 

учителей химии. 

Члены жюри: 

Селезнёва А.А.  – учитель химии филиала МБОУ 

Избердеевской  сош в с.Красиловка; 

Каширина Л.И. – учитель химии филиала МБОУ 

Избердеевской  сош в с.Кочетовка; 

Объедкова Т.В. – учитель химии филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Шехмань; 

Храмова Н.В. – учитель химии филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Рахманино; 

Полубинская Г.П.– учитель химии   МБОУ  



Избердеевской сош. 

Биология 

 

Председатель – Седых Л.В. – руководитель РМО 

учителей биологии. 

Члены жюри: 

Сухова В.С. – учитель биологии филиала  МБОУ  

Волчковской СОШ в с.Шехмань; 

Каширина Л.И. – учитель биологии филиала  МБОУ 

Избердеевской  сош в с. Кочетовка; 

Селезнева А.А. – учитель биологии филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Красиловка; 

Истомина Л.В. – учитель биологии филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Яблоновец; 

Ананских В.Н. – учитель биологии  МБОУ 

Избердеевской  сош. 

Литература 

 

Председатель - Петрова Е.В. – руководитель РМО 

учителей русского языка и литературы. 

Члены жюри: 

Жижина Н.В. – учитель русского языка и литературы 

МБОУ Избердеевской сош;  

Романцова О.А. –учитель русского языка и литературы 

МБОУ Избердеевской сош; 

Родионова О.Б. – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Волчковской СОШ в с.Шехмань; 

Бухнина М.Н. – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Рахманино; 

Кораблина Т.В. – учитель  русского языка и литературы  

МБОУ Избердеевской  сош. 

География 

 

Председатель – Панова О.В. –руководитель РМО 

учителей географии. 

Члены жюри: 

Селезнева А.А. – учитель географии  филиала  МБОУ 

Избердеевской сош в с.Красиловка; 

Романцова Т.Н. – учитель географии МБОУ 

Избердеевская сош; 

Ефимов А.В.– учитель географии  филиала  МБОУ 

Избердеевской  сош в с.Дубовое; 

Цуканова Е.Ю. – учитель географии филиала   МБОУ 

Избердеевской сош в с.Кочетовка; 

Храмова Н.В. – учитель географии филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Рахманино. 

Обществознание 

 

Председатель – Синдеев А.А. – руководитель РМО 

учителей истории и обществознания. 

Члены жюри: 

Куличкова О.В. –учитель истории и обществознания   

МБОУ  Избердеевской сош; 



Хорохорин Д.А. – учитель истории и обществознания   

МБОУ  Избердеевской сош; 

Фионов А.Н.  –  учитель истории МБОУ Волчковской 

СОШ;                                                                   

Поплевина Т.Н. – учитель истории и обществознания 

филиала МБОУ Волчковской СОШ в с.Яблоновец; 

Зайцев М.С.  –  учитель обществознания   МБОУ 

Волчковской  СОШ; 

Английский  язык 

 

Председатель – Копцева Л.А. – руководитель РМО 

учителей иностранного языка. 

Члены жюри: 

Федотова З.М. –учитель английского  языка  МБОУ 

Избердеевской  сош; 

Логунова Е.Н. –  учитель английского языка МБОУ 

Избердеевской сош; 

Родина О.Н. – учитель английского языка филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое; 

Попова Г.В. – учитель английского языка филиала 

МБОУ Волчковской СОШ в с.Шехмань; 

Нежданова Г.А. – учитель английского языка филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с. Кочетовка. 

Немецкий язык Председатель – Копцева Л.А. – руководитель РМО 

учителей  иностранного языка. 

Члены жюри: 

Зиброва Т.И.– учитель немецкого  языка  МБОУ 

Волчковской  СОШ; 

Логунова Е.Н. –  учитель английского языка МБОУ 

Избердеевской сош; 

Родина О.Н. – учитель английского языка филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с. Дубовое; 

Попова Г.В. – учитель английского языка филиала 

МБОУ Волчковской СОШ в с.Шехмань; 

Ерошина А.А. – учитель немецкого языка филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с.Крутое. 

Технология  Председатель – Авдеев С.А. – руководитель РМО 

учителей технологии. 

 Члены жюри: 

Литвин Т.В. – учитель технологии   МБОУ 

Избердеевской  сош; 

Орлова Т.А. – учитель технологии  МБОУ 

Избердеевской сош; 

Кудинов  А.А. –  учитель технологии   МБОУ   

Избердеевской  сош; 

Объедкова Т.В. – учитель труда (технологии) филиала 

МБОУ Волчковской СОШ в с.Шехмань; 



Брежнев Л.А. – учитель труда (технологии) филиала 

МБОУ Волчковской СОШ в с.Яблоновец.  

 

 

Физическая культура Председатель – Тетерева Г.А.- руководитель РМО 

учителей физической культуры. 

Члены жюри: 

Кокорев А.А. – учитель физической культуры  филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с.Кочетовка; 

Блохин А.С.– учитель физической культуры  МБОУ 

Волчковской СОШ; 

Раев А.В. – учитель физической культуры   МБОУ 

Избердеевской сош; 

Кукушкин А.А. – учитель физической культуры 

филиала МБОУ Избердеевской сош в с. Красиловка; 

Дубонин А.А. – учитель физической культуры филиала 

МБОУ Избердеевской сош в с.Дубовое.  

Основы безопасности 

и защиты Родины 

Председатель – Зайцев М.С. – руководитель РМО 

учителей  основ безопасности и защиты Родины. 

Члены жюри: 

Серёгина Е.С. –  учитель  ОБЗР  МБОУ Избердеевской 

сош; 

 Максимов  А.А. – учитель   ОБЗР  МБОУ  

Избердеевской сош; 

Кукушкин А.А. – учитель ОБЗР филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Красиловка; 

Шкрет М.Д. – учитель ОБЖ филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Шехмань; 

Дубонин А.А. – учитель  ОБЗР  филиала  МБОУ 

Избердеевской сош в с.Дубовое. 

Искусство 

(Мировая 

художественная 

культура) 

Председатель – Петрова Е.В. – руководитель РМО  

учителей русского языка и литературы. 

Члены жюри: 

Чернова Н.А.–  учитель искусства  МБОУ 

Избердеевской сош; 

Фионов А.Н. –  учитель искусства МБОУ Волчковской  

СОШ; 

Каширин А.В. – учитель искусства филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Шехмань; 

Кокорева Ж.В. – учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ Избердеевской сош в с.Кочетовка; 

Винокурова Н.П. – учитель искусства филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с.Дубовое.  

Экология Председатель – Седых Л.В. – руководитель РМО 

учителей биологии. 



Члены жюри: 

Селезнева А.А. – учитель биологии филиала  МБОУ  

Избердеевской сош в с.Красиловка; 

Горлова О.Н. – учитель биологии филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с.Крутое; 

Калачев В.Г. – учитель биологии филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с. Дубовое; 

Сухова В.С. – учитель биологии филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Шехмань; 

Каширина Л.И. – учитель биологии  филиала МБОУ 

Избердеевской  сош в Кочетовка. 

Экономика Председатель – Синдеев А.А. – руководитель РМО 

учителей истории и обществознания. 

Члены жюри: 

Поплевина Т.Н. – учитель истории и обществознания 

филиала МБОУ Волчковской СОШ в с. Яблоновец; 

Куличкова О.В. – учитель истории и обществознания   

МБОУ Избердеевской сош; 

Хорохорин Д.А. – учитель истории и обществознания   

МБОУ  Избердеевской сош; 

Широков А.А. – учитель истории филиала в МБОУ 

Избердеевской сош в с.Дубовое; 

Зайцев М.С. – учитель обществознания   МБОУ 

Волчковской  СОШ. 

Право Председатель – Синдеев А.А. – руководитель РМО 

учителей истории и обществознания. 

Члены жюри: 

Зайцев М.С. – учитель обществознания  МБОУ 

Волчковской  СОШ; 

Куличкова О.В. – учитель истории  и обществознания 

МБОУ Избердеевской  сош; 

Хорохорин Д.А. – учитель истории и обществознания   

МБОУ  Избердеевской сош; 

Широков А.А. – учитель истории филиала в МБОУ 

Избердеевской сош в с.Дубовое; 

Поплевина Т.Н. – учитель истории  и обществознания 

филиала МБОУ Волчковской  СОШ в с. Яблоновец. 

Астрономия Председатель – Ванина Л.В. – руководитель РМО 

учителей физики. 

Члены жюри: 

Уродовских Е.Н. – учитель физики МБОУ  

Избердеевской сош; 

Фролова Н.А. – учитель  физики    филиала  МБОУ  

Избердеевской сош в с.Дубовое; 

Разумова Г.В. – учитель физики филиала МБОУ 



Волчковской СОШ в с.Рахманино. 

Абросимова Н.Н. – учитель физики филиала МБОУ 

Избердеевской сош в с.Кочетовка; 

 

Черкасов А.Н. – учитель физики  филиала МБОУ 

Волчковской СОШ в с.Шехмань. 

 
 

 

 

 

     

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               
 

 


